

Dæmningen 66-68 ApS
Grønnegade 20 B, 1., 7100 Vejle

CVR-nr. 38 87 03 94

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2019.

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dæmningen 66-68 ApS Grønnegade 20 B, 1. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 38 87 03 94
	Stiftet: 22. august 2017
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Utoft
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Danmark, Kolding Åpark 2, 1., 6000 Kolding
Modervirksomhed	M. UTOFT HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet investerer i erhvervs- og boligudlejningsejendomme, som renoveres og sælges eller lejes ud.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendoms værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv. er det vores opfattelse, at målingerne af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 858 t.kr. mod 1.118 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.214 t.kr. mod 709 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2018 - 30/6 2019	22/8 2017 - 30/6 2018
Bruttofortjeneste	857.806	1.118.028
Værdiregulering af investeringsejendom	4.896.101	0
Resultat før finansielle poster	5.753.907	1.118.028
Andre finansielle indtægter	12.498	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-362.578	-207.634
Resultat før skat	5.403.827	910.394
3 Skat af årets resultat	-1.189.970	-201.652
Årets resultat	4.213.857	708.742
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.213.857	708.742
Disponeret i alt	4.213.857	708.742

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.003.091	4.000.000
5	Investeringsejendom	29.900.000	21.235.755
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.903.091</u>	<u>25.235.755</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.903.091</u>	<u>25.235.755</u>
Omsætningsaktiver			
	Ejendomme bestemt for salg	<u>10.357.515</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>10.357.515</u>	<u>0</u>
	Andre tilgodehavender	<u>720.169</u>	<u>13.515</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>720.169</u>	<u>13.515</u>
	Likvide beholdninger	<u>395.586</u>	<u>5.700.681</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.473.270</u>	<u>5.714.196</u>
	Aktiver i alt	<u>42.376.361</u>	<u>30.949.951</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Overført resultat	4.922.599	708.742
	Egenkapital i alt	<u>4.972.599</u>	<u>758.742</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	844.900	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>844.900</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	10.964.771	11.589.412
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.964.771</u>	<u>11.589.412</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	625.786	624.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	466.356	32.943
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.175.287	16.944.511
	Selskabsskat	345.070	201.652
9	Anden gæld	746.749	798.105
	Periodeafgrænsningsposter	234.843	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.594.091</u>	<u>18.601.797</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.558.862</u>	<u>30.191.209</u>
	Passiver i alt	<u>42.376.361</u>	<u>30.949.951</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav på 6,5 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentialer mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravene, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. En ændring af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres -3.913 t.kr. / 5.347 t.kr.

	1/7 2018 - 30/6 2019	22/8 2017 - 30/6 2018
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	229.124	133.775
Andre finansielle omkostninger	133.454	73.859
	362.578	207.634
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	345.070	201.652
Årets regulering af udskudt skat	844.900	0
	1.189.970	201.652

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	4.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.000.000
Overført til investeringsejendom	-2.996.909	0
Kostpris 30. juni	1.003.091	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.003.091	4.000.000
5. Investeringsejendom		
Kostpris 1. juli	21.235.755	0
Tilgang i årets løb	3.768.144	21.235.755
Kostpris 30. juni	25.003.899	21.235.755
Årets regulering til dagsværdi	4.896.101	0
Regulering til dagsværdi 30. juni	4.896.101	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	29.900.000	21.235.755

Investeringsejendom består af en projektejendom i Vejle, som er anskaffet i 2017 og ombygget i 2018 og 2019. Ombygningen forventes at være færdig ved udgangen af 2019. Ejendommen består af fire erhvervslejemål samt 13 beboelseslejemål. Den årlige leje forventes at udgøre 2.495 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 6,5 %.

Noter

5. Investeringsejendom (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres -3.913 t.kr. / 5.347 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -3.052 t.kr. / 4.171 t.kr.

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	708.742	0
Årets overførte overskud eller underskud	4.213.857	708.742
	<u>4.922.599</u>	<u>708.742</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.590.557	12.213.998
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-625.786</u>	<u>-624.586</u>
	<u>10.964.771</u>	<u>11.589.412</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.428.373</u>	<u>9.099.447</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld består af gæld til det offentlige 0 t.kr. mod 3 t.kr. sidste år og 747 t.kr. i depositum og forbrugsregnskaber til lejere mod 795 t.kr. sidste år.		
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.612 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom og ejendomme til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 40.258 t.kr.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har pantsat ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Værdien af investeringsejendommen samt ejendomme til videresalg er indregnet med 40.258 t.kr. Pantet ligger endvidere til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Pr. 30. juni 2019 udgør mellemværendet et indestående.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. UTOFT HOLDING ApS, CVR-nr. 27705499 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.